
1 
 

 
 

RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 
 

Ruses 22, Rīga, LV-1029, tālrunis 67405913 

e-pasts rzolg@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 
 

Rīgā 

2019. gada 1.martā  Nr. GZO-19-4-nts 

 

Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas pagarinātās dienas grupu darbības noteikumi 

Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmo daļu 

Vispārējās izglītības likuma  

10.panta trešo daļu 

Rīgas domes  

2012.gada 25.septembra Nolikuma Nr.265 

“Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas nolikums” 30. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

 

1. Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas (turpmāk tekstā – Ģimnāzija) pagarinātās dienas grupu mērķis ir 

nodrošināt iespēju izglītojamajiem saņemt pedagoģisku palīdzību un organizēti pavadīt brīvo 

laiku un atpūtu ārpus obligātajām mācību stundām.  

2. Pagarinātās dienas grupu darbības noteikumu ievērošana ir obligāta visiem pagarinātās dienas 

grupas skolotājiem un izglītojamiem, kuri apmeklē grupas.  

3. Ģimnāzijas pagarinātās dienas grupu darbības noteikumi nosaka: 

3.1. pagarinātās dienas grupu organizācijas kārtību; 

3.2. pagarinātās dienas grupu darba kārtību; 

3.3. pagarinātās dienas grupas skolotāja un izglītojamo pienākumus un tiesības; 

3.4. pagarinātās dienas grupu darbības noteikumu pieņemšanas un grozīšanas kārtību. 

 

II. Pagarinātās dienas grupu organizācijas kārtība  

 

4. Pagarinātās dienas grupas tiek organizētās katra mācību gada sākumā ( trīs pirmo darba dienu 

laikā), pamatojoties uz izglītojamo vecāku (aizbildņu) iesniegumu. 

5. Izglītojamais tiek ieskaitīts pagarinātās dienas grupā ar direktores rīkojumu, pamatojoties uz 

vecāku (aizbildņu) iesniegumu.  

6. Iesniegumā izglītojamo vecāki (aizbildņi) norāda: 

6.1. pagarinātās dienas grupas apmeklējuma laiku konkrētajās dienās; 

6.2. personas, kuras ir tiesīgas izņemt izglītojamo no pagarinātās dienas grupas; 

6.3. saziņas veidus ar vecākiem (aizbildņiem).  

7. Pagarinātās dienas grupa tiek atvērta, ja izglītojamo skaits, kuri apmeklēs šo grupu nav mazāks 

par 25 izglītojamiem.  



2 
 

8. Pagarinātās dienas grupas komplektē no viena vecuma izglītojamiem kā arī no dažāda vecuma 

izglītojamiem.  

9. Mācību gada laikā ar direktora rīkojumu un pamatojoties uz vecāku (aizbildņu) iesniegumiem 

izglītojamie var būt papildus ieskaitīti vai atskaitīti pagarinātās dienas grupās, kā arī par 

sistemātiskiem kavējumiem izglītojamos atskaita no pagarinātās dienas grupas, iepriekš rakstiski 

paziņojot par to vecākiem.   

10. Pagarinātās dienas grupu piepildījumu pārbauda direktora vietnieks izglītības jomā ne retāk kā 

reizi trīs mēnešos.  

11. Saskaņā ar direktora rīkojumu izglītojamie tiek reģistrēti pagarinātās dienas grupu žurnālos. 

Pagarinātās dienas grupas žurnālu pārbaudi veic direktora vietnieks izglītības jomā ne retāk kā 

reizi semestrī.  

12. Pagarinātās dienas grupas skolotājus un to slodzi nosaka Ģimnāzijas direktors, saskaņā ar 

pedagoģisko darbinieku tarifikāciju.  

 

III. Pagarinātās dienas grupu darba kārtība 

 

13. Katru mācību gadu pagarinātās dienas grupu darba laiks ir noteikts ar direktora rīkojumu 

apstiprinātā darba grafikā. 

14. Pagarinātās dienas grupas darba laiks sākas no nākamās stundas, neskaitot starpbrīdi pēc mācību 

stundu beigām.  

15. Pagarinātās dienas grupu režīmu plāno skolotājs, ietverot tajā: 

15.1. izglītojamo ēdināšanu; 

15.2. pastaigu svaiga gaisā ( labos laika apstākļos); 

15.3. mājas darbu sagatavošanu; 

15.4. izglītojamo brīva laika organizēšanu; 

15.5. nodarbības pēc interesēm.  

16. Pagarinātās dienas grupas tiek izvietotas vadības norādītājās telpās. Pēc vajadzības skolotājs var 

izmantot arī citas telpas: bibliotēku, sporta zāli, aktu zāli, skolas stadionu, saskaņojot to ar vadību.  

17. Pagarinātās dienas grupas skolotājs ik dienu aizpilda pagarinātās dienas grupas žurnālu: atzīmē 

izglītojamo kavējumus, norāda nodarbību tēmas, darba stundu skaitu.  

18. Pagarinātās dienas grupas skolotājs var atlaist izglītojamo mājās tikai pēc vecāku (aizbildņu) 

ierašanos vai pēc vecāku (aizbildņu) rakstiska iesnieguma.  

19. Ja pagarinātās dienas grupas laikā izglītojamie apmeklē interešu izglītības pulciņus, fakultatīvus, 

konsultācijas, kas darbojas  Ģimnāzijā vai ārpus tās, vecāki informē pagarinātās grupu skolotāju. 

Skolotājs neatzīmē šos izglītojamos kā neapmeklētājus.  

 

IV. Pagarinātās dienas grupu skolotāju un izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

20. Pagarinātās dienas grupas skolotāja tiesības un pienākumi tiek noteikti Ģimnāzijas amatu aprakstā 

(GZO-18-48-rs no 17.09.2018.) 

21. Izglītojamo pienākumi un tiesības tiek noteikti 16.11.2016. Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas iekšējās 

kārtības noteikumos Nr. 43-zg - IV, V, VI, VII, VIII, IX nodaļās.  

 

V. Pagarinātās dienas grupu darbības noteikumu pieņemšanas un grozīšanas kārtība  

 

22. Pagarinātās dienas grupu darbības noteikumus izdod direktors, saskaņojot Ģimnāzijās 

pedagoģiskajā padomē. 

23. Grozījumus un papildinājumus Pagarinātās dienas grupu darbības noteikumos var ierosināt 

Pedagoģiskā padome, Ģimnāzijas dibinātājs vai Ģimnāzijas direktors.  

24.  Izmaiņas Pagarinātās dienas grupu darbības noteikumos apspriež Ģimnāzijas padomes sēdē. 

25. Grozījumus un papildinājumus Pagarinātās dienas grupas darbības noteikumos apstiprina 

direktors. 



3 
 

26. Šie noteikumi stājās spēkā ar parakstīšanas brīdi. 

27. Atzīt par spēku zaudējušu 12.11.2013. Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas iekšējos noteikumus Nr.51-zg 

“Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas pagarinātās dienas grupu darbības noteikumi”.  

 

 

 

Direktore          S.Semenko 
 


